1 de 1

TESTE SELETIVO Nº 001/2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA

EDITAL Nº 002/2015

 Em cumprimento às determinações da Senhora LILIAN RAMOS NARLOCH, Prefeita
do Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e con-
siderando as disposições contidas na Lei nº 020/15, a Comissão Organizadora do Concurso
Público, por meio de seu presidente, ALCENDINO FERREIRA BARBOSA, nomeada pele
Decreto nº 1.785/2015, de 13 de março de 2015, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO

 A retificação do Edital 001/2015 que estabelece as normas destinadas à realização
do TESTE SELETIVO, para fins de suprimento de funções especificas estabelecida pela Lei:

 ONDE SE LÊ:
2 – da Administração, vaga para a função Operador de Agência de Correio Comunitário es-
colaridade: Ensino Fundamental Fase I.

LEIA-SE:
2 – da Administração, vaga para a função Operador de Agência de Correio Comunitário es-
colaridade: Ensino Fundamental Fase II.

ONDE SE LÊ:

3 – Condições Especiais e Grau de Habilitação   ,
d- Escolaridade:

- Professor: Normal Superior/Pedagogia séries iniciais, Magistério e Acadêmico na
área de educação.

- Auxiliar de Serviços Gerais: Ensino fundamental séries iniciais
- Motorista transporte escolar: Ter concluído o ensino fundamental séries iniciais, Car-
teira de Habilitação categoria “D” ou superior.
- Motorista para UBS (Unidade Básica de Saúde):  Ter concluído o ensino fundamen-
tal séries iniciais, Carteira de Habilitação categoria “B” ou superior.

Acrescente-se e LEIA-SE:
d- Escolaridade:

- Professor: Normal Superior/Pedagogia séries iniciais, Magistério e Acadêmico na
área de educação.

- Auxiliar de Serviços Gerais: Ensino fundamental séries iniciais
- Motorista transporte escolar: Ter concluído o ensino fundamental séries iniciais, Car-
teira de Habilitação categoria “D” ou superior.
- Motorista para UBS (Unidade Básica de Saúde):  Ter concluído o ensino fundamen-
tal séries iniciais, Carteira de Habilitação categoria “B” ou superior.
- Operador de Agência de Correio Comunitário: Ensino Fundamental Séries Finais
(faseII)
- Vigia: Ensino Fundamental Séries Iniciais (faseI)

.

Guaraqueçaba, 24 de março de 2015.

______________________

             Presidente da Comissão